
HUGO AMADOR MARTINEZ
5.12 kW 27 de Noviembre de 2025

1C 884950407285

1,111 kWh $ 3,444

8 1,207 kWh $60

98.26 % BIMESTRE $ 3,384

$20,663.00 MXN $357.00 MXN $20,306.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2025 29 de Noviembre de 2025

20250549

HUGO AMADOR MARTINEZ  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 KIT DE INSTALACION 10 PANELES CON MICRO INVERSOR Y

ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 56000 $ 56,000.00

2 PROMOCION MES DE NOVIEMBRE 2 PANELES DE REGALO $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 20,663.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 20,306.00 $ 20,306.00 $ -59,694.00

2 $ 21,282.89 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,915.18 $ 20,915.18 $ -38,778.82

3 $ 21,921.38 $ 378.74 $ 0.00 $ 21,542.64 $ 21,542.64 $ -17,236.18

4 $ 22,579.02 $ 390.10 $ 0.00 $ 22,188.91 $ 22,188.91 $ 4,952.73

5 $ 23,256.39 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,854.58 $ 22,854.58 $ 27,807.31

6 $ 23,954.08 $ 413.86 $ 0.00 $ 23,540.22 $ 23,540.22 $ 51,347.53

7 $ 24,672.70 $ 426.28 $ 0.00 $ 24,246.43 $ 24,246.43 $ 75,593.96

8 $ 25,412.88 $ 439.06 $ 0.00 $ 24,973.82 $ 24,973.82 $ 100,567.78

9 $ 26,175.27 $ 452.24 $ 0.00 $ 25,723.03 $ 25,723.03 $ 126,290.81

10 $ 26,960.53 $ 465.80 $ 0.00 $ 26,494.72 $ 26,494.72 $ 152,785.53

11 $ 27,769.34 $ 479.78 $ 0.00 $ 27,289.57 $ 27,289.57 $ 180,075.10

12 $ 28,602.42 $ 494.17 $ 0.00 $ 28,108.25 $ 28,108.25 $ 208,183.35

13 $ 29,460.50 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,951.50 $ 28,951.50 $ 237,134.85

14 $ 30,344.31 $ 524.27 $ 0.00 $ 29,820.05 $ 29,820.05 $ 266,954.90

15 $ 31,254.64 $ 539.99 $ 0.00 $ 30,714.65 $ 30,714.65 $ 297,669.55

16 $ 32,192.28 $ 556.19 $ 0.00 $ 31,636.09 $ 31,636.09 $ 329,305.63

17 $ 33,158.05 $ 572.88 $ 0.00 $ 32,585.17 $ 32,585.17 $ 361,890.80

18 $ 34,152.79 $ 590.07 $ 0.00 $ 33,562.72 $ 33,562.72 $ 395,453.52

19 $ 35,177.37 $ 607.77 $ 0.00 $ 34,569.61 $ 34,569.61 $ 430,023.13

20 $ 36,232.70 $ 626.00 $ 0.00 $ 35,606.69 $ 35,606.69 $ 465,629.82

21 $ 37,319.68 $ 644.78 $ 0.00 $ 36,674.89 $ 36,674.89 $ 502,304.72

22 $ 38,439.27 $ 664.13 $ 0.00 $ 37,775.14 $ 37,775.14 $ 540,079.86

23 $ 39,592.44 $ 684.05 $ 0.00 $ 38,908.40 $ 38,908.40 $ 578,988.26

24 $ 40,780.22 $ 704.57 $ 0.00 $ 40,075.65 $ 40,075.65 $ 619,063.90

25 $ 42,003.62 $ 725.71 $ 0.00 $ 41,277.92 $ 41,277.92 $ 660,341.82

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,127.0 1,131.2 1,092.6 1,291.5 1,330.8 1,302.4

Consumo actual 1,100.0 1,029.0 1,140.0 972.0 1,207.0 1,216.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


